「認定 NPO 法人日本を美しくする会」
関東ブロック年次大会 in 川崎 菅生中学校大会

大会委員長 関東ブロック長  前濱 勝二

実行委員長 神奈川掃除に学ぶ会 代表世話人   中鉢 悟

拝啓 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度 川崎市立菅生中学校 山本 篤校長先生のご理解とご協力を賜り下記の通

り 、令和 5 年度「関東ブロック年次大会」を開催させて頂く運びとなりました。

尚、前日の講演会には渋川八幡神宮 小野善一郎様をお迎えし講話して頂く予定にな

っております、社員の皆様・友人・知人の皆様方をお誘い合せのうえ、是非ふるってご

参加頂けますようお願い申し上げます。

多数の方々のご参加をスタッフ一同心よりお待ち申し上げます。

1、募 集 人 数  掃除実習・講演会・交流会、（150 人）

2、開 催 日 程  令和 5 年 12 月 16(土)～17(日）

3、申 込 方 法  別紙の申込書にて 11 月 20 日（月）迄  FAX:／e-mail

◆12 月 16 日（土） リーダー研修・講演会・懇親会

会 場：ホテル ARU KSP

住 所：川崎市高津区坂戸 3-2-1 かながわサイエンスパーク（KSP）内

受 付    ： 13：00 より開始

リーダー研修 ： 14:00～15:30  日本を美しくする会 本部指導部

休憩 30 分  ： 15:30～16:00 （当ホテル宿泊の方はチェックイン）

講演会  ： 16:00～17:30 【講師】渋川八幡神宮宮司 小野善一郎様

休憩 30 分  ： 17:30～18:00

懇親会    ： 18:00～20:00

◆12 月 17 日（日）掃除実習

会 場：川崎市立菅生中学校

     住 所：〒216-0015 神奈川県川崎市宮前区菅生２丁目１０−１

※ 044-977-8787（カーナビ用）問い合せ不可

 学校で受付開始   ： 7:00

 リーダーミーティング ： 7:40～

 開会式     ： 8:00～8:30

 掃除実習    ： 8:30～11:00（後片付け含む）

 昼食        ： 11:00～11:45

 閉会式        ： 11:45～12:30（終了・解散）

※宿泊される方はホテル ARU KSP に各自ご予約ください。(TEL 044-819-2211)

シングル 8,800 円、ツイン 7,700 円。いずれも朝食付き(税、サ込み)

「掃除の会」と言って申し込んで下さい。（シングル 40 室 ツイン 5 室確保済み）

勝二
テキストを置換

勝二
テキストを置換

勝二
テキストボックス
30日まで延長します。

講演のご案内

演題 「本来の日本人のこころ」

令和 5 年 12 月 16 日（土）「ホテル SKP」 16:00～17:30
講師：小野善一郎様

今、時代の大転換点！

コロナ後、新しい時代へ進み出すために必要な、“日本人のこころ”とは何か？

原点を思い出すこと。

祓えのこころを取り戻し「心神」を見つけること。

絡まった糸は、少しずつ、ほどけようとしています。

ニッポンの魂の伝道師、小野善一郎（渋川八幡宮宮司）が全力でお届けする、

日本と私の再発見の講話です。

「小野善一郎様プロフィール」

渋川八幡宮宮司。元湯島天満宮権禰宜。 國學院大學大学院文学研究科神道学専攻博士

課程後期修了。 博士(神道学)。國學院大學・前東洋大学兼任講師。
神社本庁の外郭団体である日本文化興隆財団などで 神道関連講座の講師を務めるか

たわら古事記や神道に関する勉強会を全国津々浦々で勢力的に行っていらっしゃいます。
（コロナ以前は月に 70 回）。 「大祓詞」と「一貫のいのち」「日本のこころ」の魂を、
オンライン駆使し発信しています。

2023.12 関東ブロック年次大会 in 川崎  参加申込書

会社 ・ 団体名  電 話

申込代表者名  F A X

住  所

氏  名 性別 年齢

12 月 16 日 (土) 12 月 17 日 (日)

金  額
【ホテル宿泊の方】

中学校まで送迎が

必要ですか？
講演会

2000 円

懇親会

6000 円

掃除実習

1000 円

リーダー・

サブの経験

参加 不参加 参加 不参加 参加 不参加 有  無

要  不要

参加 不参加 参加 不参加 参加 不参加 有  無

要  不要

参加 不参加 参加 不参加 参加 不参加 有  無

要  不要

参加 不参加 参加 不参加 参加 不参加 有  無

要  不要

合計金額

 振込先 【横浜信用金庫 鶴ヶ峰支店 普通 0577454 中鉢悟 ﾁﾕｳﾊﾞﾁ ｻﾄﾙ】   申込締切 11 月 20 日

 お振込予定日 【   月   日】  お振込名義 【               】 お振込金額 【         円】

■会費のお振込みをもって正式な参加申し込みとさせていただきます。

申込先 FAX 045-902-9262  神奈川掃除に学ぶ会 事務局行

お問合せは 事務局 ㈱カナケン 石井まで  TEL 045-901-5471  ishii@kanaken.co.jp

mailto:ishii@kanaken.co.jp
勝二
テキストを置換

勝二
テキストを置換

勝二
テキストボックス
３０日まで延長します

KSP

菅生中学校

蔵敷

聖マリアンナ

菅生中学校

JR 南武線「武蔵溝ノ口駅」

東急田園都市線「溝の口駅」

バスターミナル⑨番より KSP まで

シャトルバスが出ています。

(所要時間５分)

菅生

◆掃除実習会場である川崎市立菅生
す が お

中学校

周辺にはいくつかのバス停があり、

小田急線「新百合ヶ丘駅」「向ヶ丘遊園駅」、

田園都市線「宮前平駅」「溝の口駅」などから

バスが出ています。